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Barnehagen i Årvoll
En gruppe foreldre, med Amalie Olsen og Arturo Viero i spissen, vil selv drive
barnehageordning for sine egne og andres barn i nærområdet istedenfor å ha
barnene i den kommunale barnehagen. Foreldrene ønsker overta eller leie
kommunedelens bygning med innbo der barnehageavdelingen Kastanjen i
Barnehagen Utspringet i Årvoll nå er lokalisert. Alle barna i dette nærområdet går
med noen få unntak i Kastanjen, som er en avdeling for barn fra én til seks år. For å
markere forandringen vil foreldrene skifte navn på avdelingen til Edelkastanjen.
 
Amalie Olsen og Arturo Viero har hatt kontakt med kommunens utdanningsetat som
har ansvar for barnehagene og fremført ønsker om å overta avdelingen. Kommunen
har, ved leder i utdanningsetaten som har ansvar for barnehagene Imran Daudpota,
initialt og prinsipielt uttalt seg positiv til slik overføring av virksomheten til foreldrene.
For driften har foreldrene regnet med å få finansiell støtte gjennom tilskudd ifølge den
kommunale finansieringsordningen.
 
Wenche Bettine Halvorsen arbeider som førskolelærer i avdelingen Kastanjen og bor
i opptaksområdet i Årvoll. Hun har derfor hørt om foreldrenes planer. Hun fortalte sine
medarbeidere på avdelingen om planene på å overføre avdelingen Kastanjen til en
privat virksomhet. Når dette ble kjent blant førskolelærerne skapte det litt uro blant
dem, og det ble mye snakk meget om dette gjennom arbeidsdagene.
Førskolelærene har uttrykt bekymring om hvorvidt de fikk beholde sine arbeidsvilkår,
især de to ekstra feriedagene i særavtalen og den tariffavtalebaserte avtalefestede
pensjonen (AFP), hvis de ble overført til den privatdrevne barnehagen. Dessuten
skulle tariffavtalen løpe ut neste vår og personalet var urolig for og usikker på om de
skulle få beholde vilkårene etter en eventuell overgang etter tariffavtalens utløp. Alle
førskolelærene var imot en sånn overføring, unntatt den nyansatte Robin Sørensen
Holth, som mente at det var opp til hver og en å forhandle til seg gode arbeids- og
lønnsvilkår. Robin Sørensen Holth, som ikke var medlem i noen fagforening, hadde
allerede forhandlet seg til bedre lønnsvilkår enn hva tariffavtalen foreskrev. Holth
mente dessuten at man kunne velge å reservere seg mot en overgang og dermed
fortsette hos sin nåværende arbeidsgiver og beholde sine arbeids- og lønnsvilkår.
 
På en lunsj i barnehagen diskutertes hvilke muligheter det finnes for å forhindre en
overgang til privat drift. Noen nevnte streik, noen nevnte protestskrivelse til
kommunen og ansvarlig statsråd eller demonstrasjon foran stortinget eller rådhuset.
De fleste var med på å vurdere å gå ut i streik eller foreta noen annen aksjon for å få
foreldrene til å skrinlegge sine planer og for at kommunen skulle tenke seg om. Men
først skulle man ta seg av planleggingen av Grunnlovsdagen; barna skulle få gå på
Karl Johan og se både Stortinget, slottet og uret i vinduet i Urbygningen!
 
Drøft og ta stilling til de kollektivarbeidsrettslige problemstillingene som oppgaven
reiser. Det forventes ikke at du skal finne og bruke tariffavtaler.
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